吉首大学校长办公室文件

吉大办发〔2020〕21号

吉首大学校长办公室
关于使用电子卖场的通知
各学院、校部机关各单位：
湖南省财政厅2019年11月13日下发了《湖南省政府采购电子卖场管理办法》（湘财购〔2019〕27号）。该办法规定：湖南省各级国家机关、事业单位和团体组织采购政府限额以下的货物、服务和工程，原则上应通过电子卖场进行。根据上级文件和会议精神，结合当前湖南省电子卖场只能实现部分货物交易，功能不完善的现状和学校工作实际，为提高学校采购工作效率，现阶段决定采取分步实施、线上线下结合的方法，推进学校电子卖场采购工作，为此，特将相关事宜通知如下。
一、采购范围（部分货物）
１、经过学校项目立项管理，进入采购管理程序的货物。
2、不经过学校项目立项管理，但属于《湖南省2020年省级政府集中采购目录及政府采购限额标准》文件规定集中采购目录内、需要进入采购管理程序的货物。
二、采购职责
1、采购与招投标管理中心：负责电子卖场采购工作。
2、项目单位：配合采购与招投标管理中心采购工作，负责合同签订、货物验收和支付结算。
三、采购途径
１、线上采购。凡属于本通知采购范围内，且能在电子卖场实现交易的货物，原则上应按照《电子卖场采购工作流程》(见附件１）通过电子卖场进行交易。
2、线下采购。不能在电子卖场进行采购的货物，继续按照《吉首大学校管项目采购工作流程》进行采购（见附件2）。
四、工作要求
１、加强政策宣传。积极组织教职工学习《湖南省政府采购电子卖场管理办法》和上级相关文件，确保政策执行到位。
2、规范采购行为。项目单位需遵守学校立项与采购管理制度，电子卖场采购时，原则上优先选择竞价方式。
3、规范操作流程。为保证学校采购工作的正常开展，项目单位、资产管理处应按合同约定的时间进行验收，验收合格后1个工作日内在电子卖场上发布验收公告。项目单位、财务部门按照先验收后付款的原则，在供应商申请结算合同款的10个工作日内或按照合同约定的日期及时足额支付成交款。
待电子卖场功能完善后，原则上限额以下的货物、服务和工程全部进入电子卖场交易，届时，将另行行文通知。在电子卖场采购工作中如有技术问题，请与采购与招投标管理中心联系。
联系人：游崴、彭秀文 ，联系电话：8517795。
附件：1、湖南省政府采购电子卖场管理办法（湘财购〔2019〕27号）
2、 吉首大学电子卖场采购工作流程
3、 吉首大学校管项目采购工作流程

吉首大学校长办公室
2020年7月16日
吉首大学校长办公室　　          2020年7月16日印发
4
3